AMARA MUNICIPAL DE ORÓS-CE
PRÓVADO EM DISCUSSÃO

ANDES&N VE
REQUERIMENTO Nº 058 /2023 ee

ASSUNTO: Solicitar da GESTÃO MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE transporte para os

alunos com necessidades especiais que residem no distrito de Santarém para

frequentarem as aulas na Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais —

APAE na sede do município.

O REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT)

Ilustríssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos senhores vereadores,

O Vereador Andeson Candido Vieira contando com o companheirismo

de Vossas Excelências e visando sempre atender as demandas da população,

vem requerer que após aprovação desse plenário seja enviado expediente a

Gestão Municipal através da Secretaria de Educação que disponibilizem pelo

menos dois dias na semana transporte para locomoção das crianças com

necessidades especiais residentes no distrito de Santarém para frequentarem a

entidade APAE que fica localizada na sede do município. Lembrando que as

crianças assistidas por essa solicitação deverão estarem matriculadas

regularmente em escolas.

JUSTIFICATIVA: É de extrema importância que essas crianças tenham um

h acompanhamento da entidade APAE, especializada em atuar com crianças que

precisam de uma atenção especial, além de atender os anseios daquelas

famílias que querem sempre a inclusão dos seus filhos, assim como nós que

estamos sempre lutando pela causa.

Plenário da Câmara Municipal de Orós, 16 de março de 2023.

Guleda
Andeson Candido Vieira

CAMARA MUNICIPAL DE ORÓS

PROTOCOLO Nº JOS /2023

RECEBIHOoJE 16 [93 /2
MINPe JUVNAHADy

Vereador

SERVIDOR(A) O% : SXn
Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5

Email: andesoncandido(Qgmail.com
Câmara Municipal de Orós

e ares ODes n Á Aros